
RADA MIEJSKA
UCHWAŁA NR IX/69/19

RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 4 września 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia "Regulaminu udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł
ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Łabiszyn"

Na podstawie art. 7 ust. l pkt l i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2019 r. póz. 506), art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska
(Dz. U. z 2018 r. póz. 799, póz. 1356, póz. 1564, póz. 1592, póz. 1648 i póz. 1722 oraz z 2019 r. póz. 42,
póz. 412, póz. 452, póz. 1123 i póz. 1211) uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale Nr Y/36/19 Rady Miejskiej wŁabiszynie z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie przyjęcia
"Regulaminu udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach
i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Łabiszyn" (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. póz. 1938) w załączniku
Nr l wprowadza się następujące zmiany:

l ) w § l :

a) ust. l otrzymuje brzmienie: "1. Określa się zasady udzielania przez Gminę Łabiszyn dotacji celowej na
finansowanie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi
w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Łabiszyn (zwanej dalej „dotacją") dla
podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych takich jak: osoby fizyczne i prawne oraz
wspólnoty mieszkaniowe, będących właścicielami, współwłaścicielami lub użytkownikami wieczystymi
gruntów, na których znajduje się budynek mieszkalny jednorodzinny lub lokal mieszkalny
wykorzystywany w całości na własne potrzeby mieszkaniowe oraz najemcami takich budynków lub
lokali (zwanymi dalej „podmiotami").",

b) ust. 15 otrzymuje brzmienie: "15. Listę beneficjentów utworzy 10 wylosowanych wniosków, którzy
wezmą udział w dofinansowaniu na podstawie umowy.";

2) w § 2 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: "ust. 2a. W przypadku zabezpieczenia dodatkowych
środków w budżecie można przeprowadzić drugi nabór wniosków w terminie od 23 września 2019 r. do
dnia 11 października 2019 r., z tym zastrzeżeniem, że wylosowanych zostanie maksymalnie do
5 wniosków, które utworzą dodatkową listę beneficjentów i wezmą udział w dofinansowaniu. Podmioty,
które złożyły kompletne wnioski w terminie pierwszego naboru biorą udział w losowaniu bez potrzeby
składania nowych wniosków.";

3) § 3 otrzymuje brzmienie: "§ 3. Beneficjentami dofmasowania są podmioty niezaliczone do sektora
finansów publicznych takie jak: osoby fizyczne i prawne oraz wspólnoty mieszkaniowe, posiadające prawo
do dysponowania nieruchomością położoną na terenie Gminy Łabiszyn, na której planowana jest wymiana
źródła ciepła, tj.: właściciele, współwłaściciele lub użytkownicy wieczyści gruntów, na których znajduje się
budynek mieszkalny jednorodzinny lub lokal mieszkalny wykorzystywany w całości na własne potrzeby
mieszkaniowe oraz najemcy takich budynków lub lokali.";

4) w §5:

a) po ust. l dodaje się ust. la w brzmieniu: "W przypadku osób wylosowanych w naborze, o którym mowa
w § 2 ust. 2a Wniosek o rozliczenie dotacji wraz załącznikami należy złożyć w terminie do 15 listopada
2019 r.",

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3aw brzmieniu: "Przekazanie dotacji Beneficjentowi końcowemu
wylosowanemu w naborze, o którym mowa w § 2 ust. 2a nastąpi w ciągu 30 dni od daty podpisania
protokołu końcowego, jednak nie później niż do 31 grudnia 2019 r.".

§ 2. Zmiany wynikające z niniejszej uchwały nie wpływają na prawa i obowiązki podmiotów, z którymi
została podpisana umowa o udzielenie dotacji na zasadach dotychczasowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

Id: 8EC13DFC-DC92-4108-AOBC-293F320DF70B. Podpisany Strona l



§ 4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

sW&UCIS
Teresa Paliwoda

Id: 8EC13DFC-DC92-4108-AOBC-293F320DF70B. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zasadniczym celem udzielenia dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi
w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Łabiszyn jest ograniczenie niskiej emisji poprzez
wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych. Warunkiem
niezbędnym do uzyskania efektu niskiej emisji, jest zachęcenie mieszkańców gminy Łabiszyn do wymiany
źródeł ciepła na bardziej ekologiczne i tym samym udzielenie dotacji do wymiany jednego źródła ciepła
w jednym budynku mieszkalnym jednorodzinnym lub lokalu mieszkalnym, w kwocie łącznie 4 000 zł
brutto.

W związku ze sporym zainteresowaniem mieszkańców Gminy Łabiszyn dotyczącym wymiany
szkodliwego dla środowiska źródła ciepła oraz skorzystania z dofinansowania na ten cel zasadnym jest
podjęcie mniejszej uchwały, która umożliwia zwiększenie liczby osób, którym zostanie ono udzielone.

PRZEWODNICZĄCY

Id: 8EC13DFC-DC92-4108-AOBC-293F320DF70B. Podpisany Strona l


